

Aksel Tang Tømrer/Snedker ApS

Sjællandsgade 16, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 28 85 85 07

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2020

Dirigent:


.....
Aksel Jørgensen Tang





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aksel Tang Tømrer/Snedker ApS
Adresse, postnr., by	Sjællandsgade 16, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	28 85 85 07
Stiftet	27. juni 2005
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 47 42 62
Telefax	74 47 49 62
Direktion	Aksel Jørgensen Tang
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrer- og snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 56.122 kr. mod et overskud på 163.976 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.031.561 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	4.128.798	3.908.905
2	Personaleomkostninger	-3.824.064	-3.631.733
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-201.458	-168.493
	Resultat før finansielle poster	103.276	108.679
3	Finansielle indtægter	7.502	130.372
4	Finansielle omkostninger	-38.261	-28.815
	Resultat før skat	72.517	210.236
5	Skat af årets resultat	-16.395	-46.260
	Årets resultat	56.122	163.976
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	164.000
	Overført resultat	56.122	-24
		56.122	163.976

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305.185	384.623
	Indretning af lejede lokaler	241.712	331.096
		<u>546.897</u>	<u>715.719</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	292.257	0
		<u>292.257</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>839.154</u>	<u>715.719</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	208.684	155.098
		<u>208.684</u>	<u>155.098</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	730.003	2.168.215
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	954.187	612.119
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	34.118
	Udskudte skatteaktiver	103.500	93.500
	Andre tilgodehavender	126.669	57.898
	Periodeafgrænsningsposter	18.286	18.969
		<u>1.932.645</u>	<u>2.984.819</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.141.329</u>	<u>3.139.917</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.980.483</u>	<u>3.855.636</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	906.561	850.439
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	164.000
	Egenkapital i alt	1.031.561	1.139.439
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	95.650	0
		95.650	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	105.189	311.565
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	512.167
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	738.277	664.360
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.964	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	26.395	29.060
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	156.538	105.405
	Anden gæld	781.909	1.093.640
		1.853.272	2.716.197
	Gældsforpligtelser i alt	1.948.922	2.716.197
	PASSIVER I ALT	2.980.483	3.855.636

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	850.439	164.000	1.139.439
Overført via resultatdisponering	0	56.122	0	56.122
Udloddet udbytte	0	0	-164.000	-164.000
Egenkapital				
31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>906.561</u>	<u>0</u>	<u>1.031.561</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aksel Tang Tømrer/Snedker ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på finansielle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder til tilknyttede virksomheder, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer under finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostprisen af det udførte arbejde med tillæg af forventet dækningsbidrag svarende til arbejdets færdiggørelsesgrad på regnskabsafslutningstids punkt.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangværende arbejder, hvor aconto faktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.175.703	3.006.709	
Pensioner	422.396	378.168	
Andre omkostninger til social sikring	158.942	166.940	
Andre personaleomkostninger	67.023	79.916	
	<u>3.824.064</u>	<u>3.631.733</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	11	10	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.925	
Andre finansielle indtægter	7.502	128.447	
	<u>7.502</u>	<u>130.372</u>	
Mellemregning med sambeskattet selskab er forrentet med diskonto + 4%.			
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22	0	
Andre finansielle omkostninger	38.239	28.815	
	<u>38.261</u>	<u>28.815</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	26.395	29.060	
Årets regulering af udskudt skat	-10.000	17.200	
	<u>16.395</u>	<u>46.260</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.493.330	997.625	2.490.955
Tilgang i årets løb	32.636	0	32.636
Kostpris 31. december 2019	<u>1.525.966</u>	<u>997.625</u>	<u>2.523.591</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.108.707	666.529	1.775.236
Årets afskrivninger	112.074	89.384	201.458
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.220.781</u>	<u>755.913</u>	<u>1.976.694</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>305.185</u>	<u>241.712</u>	<u>546.897</u>
Afskrives over	5-10 år	10 år	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af udført arbejde	2.004.187	1.308.252
Acontofaktureringer	-1.050.000	-1.208.300
	<u>954.187</u>	<u>99.952</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	954.187	612.119
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	0	-512.167
	<u>954.187</u>	<u>99.952</u>

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Aksel Tang Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2015 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>123.161</u>	<u>0</u>
-------------------------------	----------------	----------

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 48 t.kr. årligt med anpartshaver, som kan opsiges med 6 måneds varsel.

10 Sikkerhedsstillelser

Tredjemand har afgivet sikkerhed for selskabets bankengagement.

Selskabets pengeinstitut har afgivet arbejdsgarantier for udførte arbejder på 378 t.kr.